
 

Dipartimento di Management 
 

 

C.so Unione Sovietica, 218/bis – 10134 TORINO – Tel. +39.11.670.6098 – 6149 Fax +39.11.670.6183 

RETTIFICA 

BANDO DI CONCORSO PER L’ATTRIBUZIONE  

DI BORSE DI STUDIO DI RICERCA – BSR 27/2021 

 

 

Decreto Direttoriale 

Repertorio n. 91/2021 

Prot. N. 958 del 15/09/2021 

 

Oggetto: Bando di concorso per conferimento di Borse di studio di ricerca ai sensi del “Regolamento 

per l’istituzione di borse di studio di ricerca” dell’Università di Torino – DR 3842 del 21/06/2013 

modificato con D.R. n. 1665 del 14/05/2020 – Rettifica Decreto Direttoriale rep. n. 89/2021, prot. n. 

949 del 14/09/2021 – BSR 27/2021. 

La Direttrice 

VISTO il Decreto Direttoriale rep. n. 89/2021, prot. n. 949 del 14/09/2021 – BSR 27/2021, avente 

ad oggetto il bando per il conferimento di n. 1 borsa di studio di ricerca dal titolo “Implementazione 

di un innovativo sistema di gestione sulla base della valutazione e monitoraggio del rischio e sviluppo 

del relativo marchio” – BSR 27/2021; 

 

RILEVATO un refuso all’interno del suddetto decreto relativo alla disposizione di cui all’Art. 2 - 

Requisiti di ammissione: La borsa è destinata a cittadini italiani e stranieri in possesso di laurea 

magistrale/specialistica/vecchio ordinamento ovvero titolo equipollente conseguito presso Università̀ 

straniere.  

In tale ultimo caso, qualora il candidato non sia già in possesso della “Dichiarazione di equipollenza” 

rilasciata dal MIUR, deve richiederla alla Commissione Giudicatrice che può esprimersi ai soli fini 

della fruizione della borsa di studio.  

I candidati devono essere in possesso dei seguenti ulteriori requisiti: 

- master in tematiche attinenti il bando;  

- esperienze di ricerca pregresse in ambito accademico industriale e/o di servizi relative 

all’implementazione di sistemi di gestione e di marchi; 

- conoscenza della lingua italiana scritta e parlata; 

- conoscenza della lingua inglese. 

È preclusa la partecipazione alla presente procedura a coloro che abbiano un grado di parentela o di 

affinità, fino al quarto grado compreso, con un Professore afferente al Dipartimento di Management, 

ovvero con il Rettore, con la Direttrice Generale o con un componente del Consiglio di 

Amministrazione dell’Ateneo. 

DECRETA 

che l’Art. 2 del Decreto Direttoriale rep. n. 89/2021, prot. n. 949 del 14/09/2021, avente ad oggetto il 

Bando BSR 27/2021, per i motivi sopra citati, sia modificato come segue: 

 



 

Dipartimento di Management 
 

 

C.so Unione Sovietica, 218/bis – 10134 TORINO – Tel. +39.11.670.6098 – 6149 Fax +39.11.670.6183 

Art. 2 - Requisiti di ammissione: La borsa è destinata a cittadini italiani e stranieri in possesso di 

laurea magistrale/specialistica/vecchio ordinamento ovvero titolo equipollente conseguito presso 

Università̀ straniere.  

In tale ultimo caso, qualora il candidato non sia già in possesso della “Dichiarazione di equipollenza” 

rilasciata dal MIUR, deve richiederla alla Commissione Giudicatrice che può esprimersi ai soli fini 

della fruizione della borsa di studio.  

I candidati devono essere in possesso dei seguenti ulteriori requisiti: 

- conoscenza della lingua italiana scritta e parlata; 

- conoscenza della lingua inglese. 

La commissione, inoltre, valuterà i seguenti titoli preferenziali: 

 - master in tematiche attinenti il bando; 

- esperienze di ricerca pregresse in ambito accademico e/o industriale e/o di servizi relative 

all’implementazione di sistemi di gestione e di marchi. 

È preclusa la partecipazione alla presente procedura a coloro che abbiano un grado di parentela o di 

affinità, fino al quarto grado compreso, con un Professore afferente al Dipartimento di Management, 

ovvero con il Rettore, con il Direttore Generale o con un componente del Consiglio di 

Amministrazione dell’Ateneo. 

 

 

 

La Direttrice del Dipartimento 

Prof.ssa Francesca Culasso 

(firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005) 

 


